
«Усинск» кар кытшын муниципальнöй юнкöнлöн 

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн   
«2 №-а шöр общеобразовательнöй школа»  
муниципальнöй бюджетнöй общеобразовательнöй велöданiн  

Усинск кар 

Управление образования администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск»  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

г. Усинска 

 

П  Р  И  К  А  З 
 

 

 16 января 2023 года г. Усинск, Республика Коми                 № 22 

 

 

О внесение изменений в приказ по школе от 21.01.2021г. №39 «Об организации 

работы по оказанию платных услуг»» 
 

В соответствии с Постановления АМО ГО «Усинск» от 29.12.2022г. № 2641 «Об 

утверждении цен (тарифов) на услуги, оказываемые образовательными организациями, 

подведомственными Управлению образования администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Руководствоваться в работе следующим утвержденным АМО ГО «Усинск» 

перечнем платных услуг и их стоимостью: 

1.1.  Развивающие занятия для детей дошкольного возраста по подготовке к школе – 

полная стоимость одного занятия (30 минут) составляет 150,00 рублей; 

1.2. Развивающие занятия с детьми школьного возраста - полная стоимость одного 

занятия (45 минут) составляет 205,00 рублей; 

1.3. Занятия с учащимися, испытывающими трудности в освоении отдельных учебных 

предметов – полная стоимость одного занятия (45 минут) составляет 301,00 рубль; 

1.4.  Занятия с учащимися, испытывающими трудности в освоении иностранного языка – 

полная стоимость одного занятия (45 минут) составляет 376,00 рублей; 

1.5.  Занятия для поступающих в средние и высшие учебные заведения – полная 

стоимость одного занятия (45 минут) составляет 301,00 рубль; 

1.6.  Спортивно-оздоровительные занятия для детей и взрослых – полная стоимость 

одного занятия (60 минут) составляет 246,00 рублей; 

1.7. Консультирование родителей (законных представителей) по подготовке детей к 

школе - полная стоимость одного занятия (30 минут) составляет 150,00 рублей; 

1.8. Развивающие занятия педагога-психолога для детей школьного возраста - полная 

стоимость одного занятия (30 минут) составляет 147,00 рублей, одного занятия (45 минут) 

составляет 221,00 рубль; 

1.9. Индивидуальные занятия педагога-психолога для обучающихся и родителей 

(законных представителей) - полная стоимость одного занятия (30 минут) составляет 490,00 

рублей; 

1.10. Организация проведения праздников (в т.ч. на дому) - полная стоимость одного 

занятия (30 минут, 45 минут, 90 минут) составляет 200,00 рублей; 301,00 рубль; 601,00 рубль; 

1.11. Занятия по обучению русскому языку, как не родному для детей и взрослых- 

полная стоимость одного занятия (45 минут) составляет 301,00 рубль; 

 

2. Ответственным за организацию платных услуг С.В.Воробьевой, А.О.Аджиевой  

2.1. довести информацию о платных услугах до сведения потенциальных потребителей 

путем размещения информации на официальном сайте школы, а также на информационных 

стендах в местах осуществления образовательной деятельности; 

2.2. заключить допсоглашения к действующим договорам об оказании платных услуг. 

 



3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                         С.В.Сошко 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 – канцелярия   

1 – Аджиева А.О. 

1 – Воробьева С.В. 

Рассылка: всем учителям 


		2023-01-16T12:39:28+0300
	Сошко Светлана Викторовна




